

الكويت في: 14 أغسطس 2022

السادة / شركة بورصة الكويت  
السيد / الرئيس التنفيذي  
دولة الكويت

تحية طيبة وبعد ،،،

الموضوع: نتائج اجتماع مجلس إدارة  
شركة مركز سلطان للمواد الغذائية ش.م.ك (عامة)

بالإشارة إلى الموضوع المذكور أعلاه، والتزاماً منا بأحكام الكتاب العاشر "الافصاح والشفافية" من اللائحة التنفيذية للقانون رقم (7) لسنة 2010 وتعديلاته بشأن الافصاح عن المعلومات الجوهرية وآلية الإعلان عنها، يرجى التكرم بالعلم:

التاريخ:	14 أغسطس 2022
اسم الشركة المدرجة:	شركة مركز سلطان للمواد الغذائية ش.م.ك.ع.
المعلومة الجوهرية	عقد مجلس إدارة شركة مركز سلطان للمواد الغذائية (ش.م.ك.ع.) إجتماعه يوم الأحد الموافق في 14 أغسطس 2022، وقد تم خلال الاجتماع مناقشة واعتماد البيانات المالية المرحلية للربع الثاني من العام 2022، ونرفق لكم طيه نموذج نتائج البيانات المالية.
أثر المعلومة الجوهرية على المركز المالي للشركة :	لا يوجد

،،، وتفضلوا بقبول فائق الاحترام والتقدير ،،،

عصام خليل محمد الرفاعي  
نائب رئيس مجلس الإدارة



صندوق بريد : ٢٦٥٦٧ - الصفاة 13126 الكويت - هاتف : ٢٢٢٦٤٢٤٢ - فاكس : ٢٢٢٦٤٢٨٩  
P.O. BOX : 26567 - SAFAT 13126, KUWAIT - TEL : 22264343 - E-FAX : 22264389

<b>Company Name</b>	اسم الشركة
Sultan Center Food Products Co. K.S.C.P	شركة مركز سلطان للمواد الغذائية - ش.م.ك (عامة)

<b>Select from the list</b>	2022-06-30	اختر من القائمة
-----------------------------	------------	-----------------

<b>Board of Directors Meeting Date</b>	2022-08-14	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
--	------------	---------------------------

<b>Required Documents</b>	المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج
Approved financial statements. Approved auditor's report This form shall not be deemed to be complete unless the documents mentioned above are provided	نسخة من البيانات المالية المعتمدة نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد لا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم وإرفاق هذه المستندات

التغيير (%)	فترة الستة أشهر المقارنة	فترة الستة أشهر الحالية	البيان
Change (%)	Six Month Comparative Period	Six Month Current Period	Statement
	2021-06-30	2022-06-30	
-43%	3,892,562	2,213,096	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
-43%	13.79	7.92	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخففة Basic & Diluted Earnings (Loss) per Share
-16%	45,157,451	37,974,072	الموجودات المتداولة Current Assets
0.1%	287,755,630	288,082,363	إجمالي الموجودات Total Assets
-28%	129,441,889	93,059,820	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
-0.5%	241,110,179	239,806,126	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
4%	46,631,560	48,487,035	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
-8%	107,563,377	99,451,926	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
-26%	5,401,428	3,976,009	صافي الربح التشغيلي Net Operating Profit
-100%	-27.7%	-	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital



HA

البيان	الربع الثاني الحالي Second quarter Current Period	الربع الثاني المقارن Second quarter Comparative Period	التغيير (%) Change (%)
	2022-06-30	2021-06-30	
صافي الربح (الخسارة) الخاصة بمساهمي الشركة الأم Net Loss represents the amount attributable to the owners of the parent Company	1,354,939	3,076,669	-56%
خسارة السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Loss per Share	4.85	10.90	-56%
إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue	49,497,789	54,292,166	-9%
صافي الربح التشغيلية Net Operating Profit	2,381,467	3,104,129	-23%

• Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول

سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح	Increase in Net Profit is due to
إنخفاض في حصة المجموعة من نتائج أعمال شركات زميلة خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2022 مقارنة بالفترة المنتهية في 30 يونيو 2021.	Increase in Group's share of results from associate during the year ended December 31, 2021, compared to the year ended December 31, 2020.

Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	-	بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الاطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
---	---	--

Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	1,466,937	بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الاطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
--	-----------	--



Auditor Opinion		رأي مراقب الحسابات	
1.	Unqualified Opinion	<input type="checkbox"/>	1. رأي غير متحفظ
2.	Qualified Opinion	<input checked="" type="checkbox"/>	2. رأي متحفظ
3.	Disclaimer of Opinion	<input type="checkbox"/>	3. عدم إبداء الرأي
4.	Adverse Opinion	<input type="checkbox"/>	4. رأي معاكس

In the event of selecting item No. 2, 3 or 4, the following table must be filled out, and this form is not considered complete unless it is filled.

بحال اختيار بند رقم 2 أو 3 أو 4 يجب تعبئة الجدول التالي، ولا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم تعبئته

<p>لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف المرفق لشركة مركز سلطان للمواد الغذائية - ش.م.ك. (عامه) ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة ("المجموعة") كما في 30 يونيو 2022، وكذلك بيانات الأرباح أو الخسائر والأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الأخر والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المصنفة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية آنذاك. إن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المصنفة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية" من مسؤولية إدارة الشركة الأم. إن مسؤوليتنا هي التعبير عن استنتاجنا حول هذه المعلومات المالية المرحلية المصنفة بناء على مراجعتنا.</p> <p>استناداً إلى مراجعتنا، وبإستثناء أية تأثيرات محتملة نتيجة الأمر المبين في أساس الاستنتاج المتحفظ من تقريرنا، لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية المصنفة المرفقة لم تعد، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34.</p>	<p>نص رأي مراقب الحسابات كما ورد في التقرير</p>
<p>تضمنت المعلومات المالية المرحلية المصنفة المكثفة استثمار في شركة زميلة "الشركة الوطنية العقارية - ش.م.ك.ع." والتي تضمنت معلوماتها المالية المرحلية المصنفة المكثفة استثمار في شركة زميلة "شركة أجيليتي للمخازن العمومية - ش.م.ك.ع." والتي قامت برفع دعوى تحكيمية لاسترداد قيمة أحد استثماراتها والقرض المتعلق به، وعليه لم يتمكن من تحديد أثر أي تعديلات قد تكون ضرورية على قيمة استثمار "الشركة الوطنية العقارية - ش.م.ك.ع." في "شركة أجيليتي للمخازن العمومية - ش.م.ك.ع."، وأثر ذلك التعديل على المعلومات المالية المرحلية المصنفة المرفقة. ووفقاً للحكم الصادر عن محكمة التمييز ضد الإدارة العامة للجمارك في الكويت، لم تسجل الشركة الزميلة "شركة أجيليتي للمخازن العمومية - ش.م.ك.ع." أي تعديلات ذات صلة بالنتيجة النهائية كما في 30 يونيو 2022، بالإضافة إلى الفوائد القانونية بواقع 7% على مبلغ التعويض، في المعلومات المالية المرحلية المصنفة المرفقة لها، حيث تستكشف إدارة الشركة الزميلة إمكانية الدخول في مفاوضات مع الإدارة العامة للجمارك لتسوية التعويض الممنوح (إيضاح 5 - ب)، والذي كان ينبغي، تسجيله كإيرادات وأرصدة مدينة في دفاتر الشركة الزميلة "شركة أجيليتي للمخازن العمومية - ش.م.ك.ع.". نتيجة لذلك، تم تخفيض ربح فترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2022 والاستثمار في الشركة الزميلة "الشركة الوطنية العقارية - ش.م.ك.ع." والأرباح المرحلة كما في 30 يونيو 2022 بمبلغ 3,186,425 دينار كويتي.</p>	<p>شرح تفصيلي بالحالة التي استدعت مراقب الحسابات لإبداء الرأي</p>
<p>أن الشركة سوف تقوم بالتواصل مع الشركة الزميلة للوقوف على نتائج الدعاوى والجدول الزمني المتوقع لانتهاء منها وتبين أية تعديلات قد تكون ضرورية في الفترات اللاحقة.</p>	<p>الخطوات التي ستقوم بها الشركة لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات</p>
<p>إن الجدول الزمني يعتمد على الشركة الزميلة ومتابعتها للدعاوى القائمة وتسجيلها لأية تعديلات قد تكون ضرورية.</p>	<p>الجدول الزمني لتنفيذ الخطوات لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات</p>



Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)	
النسبة	القيمة		
-	-	توزيعات نقدية	Cash Dividends
-	-	توزيعات أسهم منحة	Bonus Share
-	-	توزيعات أخرى	Other Dividend
-	-	عدم توزيع أرباح	No Dividends
-	-	زيادة رأس المال	Capital Increase
		علاوة الإصدار	Issue Premium
-	-	تخفيض رأس المال	Capital Decrease

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		<p>نائب رئيس مجلس الإدارة Vice Chairman</p>	<p>عصام الرفاعي Essam Al Rifai</p>

## تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المجمعثة

إلى السادة أعضاء مجلس الإدارة المحترمين  
شركة مركز سلطان للمواد الغذائية - ش.م.ك. (عامة) وشركاتها التابعة  
دولة الكويت

### مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف المرفق لشركة مركز سلطان للمواد الغذائية - ش.م.ك. (عامة) ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة ("المجموعة") كما في 30 يونيو 2022، وكذلك بيانات الأرباح أو الخسائر والأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلية المجمعثة المجمعثة لفترة الثلاثة أشهر والستة أشهر المنتهية آنذاك، وبيانات التغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المجمعثة المجمعثة لفترة الستة أشهر المنتهية آنذاك. إن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعثة المجمعثة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية" من مسؤولية إدارة الشركة الأم. إن مسؤوليتنا هي التعبير عن نتيجة حول هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعثة المجمعثة بناءً على مراجعتنا.

### نطاق المراجعة

لقد تمت مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي لمهام المراجعة رقم 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعثة المجمعثة من قبل المدقق المستقل للمنشأة". إن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعثة المجمعثة تشمل مبدئياً على توجيه استفسارات للموظفين المسؤولين عن المعلومات المالية والمحاسبية، وتطبيق الإجراءات التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة الفعلي أقل من ما هو مطبق في عملية التدقيق وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وهي بالتالي لا تمكننا من التأكيد على أننا على علم بكافة الأحداث الهامة التي من الممكن تحديدها خلال عملية التدقيق، وبناءً عليه فإننا لا نبدي رأياً يتعلق بالتدقيق.

### أسس الاستنتاج المتحفظ

- تضمنت المعلومات المالية المرحلية المجمعثة المجمعثة استثمار في شركة زميلة "الشركة الوطنية العقارية - ش.م.ك.ع." والتي تضمنت معلوماتها المالية المرحلية المجمعثة المجمعثة استثمار في شركة زميلة "شركة أجيليتي للمخازن العمومية - ش.م.ك.ع." والتي قامت برفع دعوى تحكيمية لإسترداد قيمة أحد استثماراتها والقرض المتعلق به، والتي لم يصدر فيها حكم حتى تاريخه (إيضاح 5 - أ)، وعليه لم تتمكن من تحديد أثر أي تعديلات قد تكون ضرورية على قيمة استثمار "الشركة الوطنية العقارية - ش.م.ك.ع." في "شركة أجيليتي للمخازن العمومية - ش.م.ك.ع." وأثر ذلك التعديل على المعلومات المالية المرحلية المجمعثة المجمعثة المرفقة.

- وفقاً للحكم الصادر عن محكمة التمييز ضد الإدارة العامة للجمارك في الكويت، لم تسجل الشركة الزميلة "شركة أجيليتي للمخازن العمومية - ش.م.ك.ع." أي تعديلات ذات صلة بالنتيجة النهائية كما في 30 يونيو 2022، بالإضافة إلى الفوائد القانونية بواقع 7% على مبلغ التعويض، في المعلومات المالية المرحلية المجمعثة المجمعثة لها، حيث تستكشف إدارة الشركة الزميلة إمكانية الدخول في مفاوضات مع الإدارة العامة للجمارك لتسوية التعويض الممنوح (إيضاح 5 - ب)، والذي كان ينبغي، تسجيله كإيرادات وأرصدة مدينة في دفاتر الشركة الزميلة "شركة أجيليتي للمخازن العمومية - ش.م.ك.ع." نتيجة لذلك، تم تخفيض ربح فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2022 والاستثمار في الشركة الزميلة "الشركة الوطنية العقارية - ش.م.ك.ع." والأرباح المرحلة كما في 30 يونيو 2022 بمبلغ 3,186,425 دينار كويتي.

### الاستنتاج المتحفظ

استناداً إلى مراجعتنا، وباستثناء أية تأثيرات محتملة نتيجة للأمر المبينة في فقرة أسس الاستنتاج المتحفظ من تقريرنا، لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية المجمعثة المجمعثة المرفقة لم تعد، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34.

### تأكيد على أمر

نلفت الانتباه إلى الإيضاح رقم (11) حول المعلومات المالية المرحلية المجمعثة المجمعثة، والذي يبين أنه كما في 30 يونيو 2022، تجاوزت المطلوبات المتداولة للمجموعة موجوداتها المتداولة بمبلغ 55,085,748 دينار كويتي (31 ديسمبر 2021: 56,843,265 دينار كويتي، 30 يونيو 2021: 84,284,438 دينار كويتي). إن استنتاجنا غير متحفظ فيما يتعلق بهذا الأمر.

**تقرير حول المتطلبات القانونية والتنظيمية الأخرى**

بالإضافة إلى ذلك، وإستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة متفقة مع ما هو وارد في دفاتر الشركة الأم، وحسب ما ورد إليه علمنا وإعتقادنا، وفيما عدا الآثار المحتملة للأمور الموضحة في فقرة "أسس الاستنتاج المتحفظ" من تقريرنا وما ورد في إيضاح رقم (11)، لم يرد إلى علمنا خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2022، أية مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولائحته التنفيذية والتعديلات اللاحقة عليهما أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم والتعديلات اللاحقة عليهما على وجه كان من الممكن أن يؤثر مادياً في المركز المالي للشركة الأم أو نتائج أعمالها.

كذلك خلال مراجعتنا، لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات مادية للقانون رقم 7 لسنة 2010 في شأن هيئة أسواق المال وتنظيم الأوراق المالية ولائحته التنفيذية والتعديلات اللاحقة عليهما خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2022، على وجه يؤثر مادياً في المركز المالي للشركة الأم أو نتائج أعمالها.



د. شعيب عبدالله شعيب  
مراقب حسابات مرخص فئة أ رقم 33  
RSM البزيع وشركاهم

دولة الكويت  
14 أغسطس 2022



د. شعيب عبدالله شعيب  
مراقب حسابات  
مرخص فئة أ رقم 33

شركة مركز سلطان للمواد الغذائية - ش.م.ك. (عامة) وشركاتها التابعة  
بيان المركز المالي المرحلي المجموع المكتف (غير مدقق)  
كما في 30 يونيو 2022  
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

30 يونيو 2021	31 ديسمبر 2021 (مدقق)	30 يونيو 2022	إيضاحات	الموجودات
				<b>الموجودات المتداولة:</b>
4,244,720	4,220,035	5,949,426		نقد ونقد معادل
2,755,200	1,581,946	1,603,798		وديعة لأجل
12,909,544	7,068,779	7,529,574		مدينون وأرصدة مدينة أخرى
18,758,381	16,878,457	16,401,668		مخزون
38,667,845	29,749,217	31,484,466		
6,489,606	6,489,606	6,489,606	4 - أ	موجودات متعلقة بعمليات غير مستمرة
-	1,039,702	-	4 - ب	موجودات محتفظ بها لغرض البيع
45,157,451	37,278,525	37,974,072		مجموع الموجودات المتداولة
				<b>الموجودات غير المتداولة:</b>
10,425,542	8,323,201	8,323,201		موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل
86,229,289	128,799,022	100,023,102	5	الشامل الأخر
9,481,019	9,802,142	9,419,455		استثمار في شركات زميلة
110,209,339	106,122,047	106,159,609		عقارات استثمارية
23,964,268	24,238,488	25,573,904	8 - أ	ممتلكات وعقارات ومعدات
1,580,901	-	-		حقوق استخدام أصول
707,821	661,151	609,020		شهرة
242,598,179	277,946,051	250,108,291		موجودات أخرى
287,755,630	315,224,576	288,082,363		مجموع الموجودات غير المتداولة
				مجموع الموجودات
				<b>المطلوبات المتداولة:</b>
37,931,200	5,108,243	5,046,102	6	تسهيلات بنكية
79,004,555	76,469,617	75,588,296		داننون وأرصدة دائنة أخرى
207,450	207,450	207,450	3	مستحق إلى أطراف ذات صلة
908,876	908,876	908,876	7	داننو مراجعة
4,601,634	3,411,414	4,520,922	8 - ب	إلتزامات عقود إيجار
122,653,715	86,105,600	86,271,646		
6,788,174	6,788,174	6,788,174	4 - أ	مطلوبات متعلقة بعمليات غير مستمرة
-	1,228,016	-	4 - ب	مطلوبات متعلقة بموجودات محتفظ بها لغرض البيع
129,441,889	94,121,790	93,059,820		مجموع المطلوبات المتداولة
				<b>المطلوبات غير المتداولة:</b>
69,923,990	102,996,520	102,917,852	6	تسهيلات بنكية
20,374,595	22,161,906	22,264,957	8 - ب	إلتزامات عقود إيجار
16,435,406	15,778,968	16,886,968	7	داننو مراجعة
4,934,299	4,725,113	4,676,529		مخصص مكافأة نهاية الخدمة
111,668,290	145,662,507	146,746,306		مجموع المطلوبات غير المتداولة
241,110,179	239,784,297	239,806,126		مجموع المطلوبات
				<b>حقوق الملكية:</b>
28,941,439	28,941,439	28,941,439		رأس المال
(2,593,571)	(2,593,571)	(2,593,571)	9	أسهم خزانة
-	2,494,667	2,494,667		احتياطي إجباري
-	2,494,667	2,494,667		احتياطي اختياري
51,401,288	53,958,720	53,597,893		فائض إعادة تقييم
(20,258,667)	(24,723,571)	(54,840,407)		أثر التغيرات في الخسارة الشاملة الأخرى وبنود
(400,199)	(2,502,540)	(2,502,540)		حقوق ملكية أخرى للشركات الزميلة
(2,439,253)	(2,442,494)	(1,798,573)		التغيرات التراكمية في القيمة العادلة
(8,019,477)	20,119,537	22,693,460		تعديلات ترجمة عملات أجنبية
46,631,560	75,746,854	48,487,035		أرباح مرحلة (خسائر متراكمة)
13,891	(306,575)	(210,798)		حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم
46,645,451	75,440,279	48,276,237		الحصص غير المسيطرة
287,755,630	315,224,576	288,082,363		مجموع حقوق الملكية
				مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (16) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكتفة.

عصام خليل الرفاعي  
نائب رئيس مجلس الإدارة



شركة مركز سلطان للمواد الغذائية - ش.م.ك. (عامة) وشركاتها التابعة  
بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)  
للفترة المنتهية في 30 يونيو 2022  
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاحات
* 2021	2022	* 2021	2022	
<b>العمليات المستمرة:</b>				
<b>الإيرادات التشغيلية :</b>				
102,564,129	<b>94,481,732</b>	51,836,603	<b>46,928,406</b>	مبيعات
253,320	<b>81,314</b>	67,710	<b>40,656</b>	إيرادات عقود مقاولات
4,745,928	<b>4,888,880</b>	2,387,853	<b>2,528,727</b>	إيرادات عقود خدمات
<u>107,563,377</u>	<u><b>99,451,926</b></u>	<u>54,292,166</u>	<u><b>49,497,789</b></u>	
<b>التكاليف التشغيلية :</b>				
(83,615,623)	<b>(78,392,250)</b>	(42,166,431)	<b>(38,870,162)</b>	تكلفة المبيعات
(4,013,784)	<b>(3,897,985)</b>	(2,074,909)	<b>(1,920,829)</b>	تكلفة عقود خدمات
<u>(87,629,407)</u>	<u><b>(82,290,235)</b></u>	<u>(44,241,340)</u>	<u><b>(40,790,991)</b></u>	
19,933,970	<b>17,161,691</b>	10,050,826	<b>8,706,798</b>	<b>مجمّل الربح</b>
3,745,068	<b>4,837,692</b>	2,093,430	<b>2,689,827</b>	إيرادات تشغيلية أخرى
(14,739,121)	<b>(14,847,401)</b>	(7,315,923)	<b>(7,469,442)</b>	مصاريف عمومية وإدارية وبيعية
(3,538,489)	<b>(3,175,973)</b>	(1,724,204)	<b>(1,545,716)</b>	إستهلاك وإطفاء
<u>5,401,428</u>	<u><b>3,976,009</b></u>	<u>3,104,129</u>	<u><b>2,381,467</b></u>	<b>ربح التشغيل</b>
(400,000)	-	(200,000)	-	خسائر إنخفاض في قيمة شهرة
(248,966)	-	(248,966)	-	خسارة بيع شركة تابعة
-	<b>(25,000)</b>	-	<b>(25,000)</b>	خسارة بيع استثمار عقاري
474,500	<b>425,000</b>	263,000	<b>75,000</b>	مخصصات لم يعد لها ضرورة
2,252,660	<b>1,340,916</b>	1,912,437	<b>530,801</b>	حصصة المجموعة من نتائج أعمال شركات زميلة
2,658	<b>35,188</b>	457	<b>35,188</b>	أرباح بيع ممتلكات وعقارات ومعدات
(3,500,819)	<b>(3,139,448)</b>	(1,697,926)	<b>(1,588,663)</b>	مصاريف تمويلية
<u>3,981,461</u>	<u><b>2,612,665</b></u>	<u>3,133,131</u>	<u><b>1,408,793</b></u>	<b>ربح الفترة من العمليات المستمرة</b>
(45,848)	<b>(303,792)</b>	(42,904)	-	<b>العمليات غير المستمرة:</b>
<u>3,935,613</u>	<u><b>2,308,873</b></u>	<u>3,090,227</u>	<u><b>1,408,793</b></u>	خسارة الفترة من العمليات غير المستمرة 4 - ب
3,892,562	<b>2,213,096</b>	3,076,669	<b>1,354,939</b>	<b>الخاص بـ :</b>
43,051	<b>95,777</b>	13,558	<b>53,854</b>	مساهمي الشركة الأم
<u>3,935,613</u>	<u><b>2,308,873</b></u>	<u>3,090,227</u>	<u><b>1,408,793</b></u>	الحصص غير المسيطرة
				<b>ربح الفترة</b>
<b>ربحية السهم المتعلقة بمساهمي الشركة</b>				
فلس	فلس	فلس	فلس	<b>الأم</b>
13.95	<b>9.01</b>	11.05	<b>4.85</b>	ربحية السهم الأساسية والمخفضة من العمليات المستمرة
(0.16)	<b>(1.09)</b>	(0.15)	-	خسارة السهم الأساسية والمخفضة من العمليات غير المستمرة
<u>13.79</u>	<u><b>7.92</b></u>	<u>10.90</u>	<u><b>4.85</b></u>	ربحية السهم الأساسية والمخفضة المتعلقة بمساهمي الشركة الأم

(\* إن بعض الأرقام المدرجة لفترة المقارنة المنتهية في 30 يونيو 2021، قد تم إعادة تصنيفها كعمليات غير مستمرة (إيضاح 4 - ب) .

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (16) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.

شركة مركز سلطان للمواد الغذائية - ش.م.ك. (عامة) وشركاتها التابعة  
بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)  
للفترة المنتهية في 30 يونيو 2022  
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاحات
2021	2022	2021	2022	
3,935,613	<b>2,308,873</b>	3,090,227	<b>1,408,793</b>	ربح الفترة
الخسارة الشاملة الأخرى:				
<u>بنود ممكن أن يعاد تصنيفها لاحقاً إلى بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المجمع المكثف:</u>				
(318,376)	<b>643,921</b>	(219,673)	<b>125,545</b>	تعديلات ترجمة عملات أجنبية حصة المجموعة من الخسارة الشاملة الأخرى لشركات زميلة
(789,017)	<b>(3,152,063)</b>	(121,207)	<b>(2,212,037)</b>	5 تعديلات ترجمة عملات أجنبية معاد تصنيفها إلى بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المجمع المكثف عن بيع شركة تابعة
(127,074)	-	(127,074)	-	<u>بنود لن يعاد تصنيفها لاحقاً إلى بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المجمع المكثف:</u>
251,583	<b>(26,793,771)</b>	254,971	<b>(15,259,171)</b>	5 حصة المجموعة من الدخل الشامل الآخر لشركات زميلة
(982,884)	<b>(29,301,913)</b>	(212,983)	<b>(17,345,663)</b>	الخسارة الشاملة الأخرى للفترة
2,952,729	<b>(26,993,040)</b>	2,877,244	<b>(15,936,870)</b>	مجموع (الخسارة الشاملة) الدخل الشامل للفترة
2,909,678	<b>(27,088,817)</b>	2,863,686	<b>(15,990,724)</b>	الخاص بـ:
43,051	<b>95,777</b>	13,558	<b>53,854</b>	مساهمي الشركة الأم
2,952,729	<b>(26,993,040)</b>	2,877,244	<b>(15,936,870)</b>	الحصص غير المسيطرة

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (16) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المجمع المكثف.

شركة مركز سلطان للمواد الغذائية - ش.م.ك. (عامة) وشركاتها التابعة  
بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)  
للفترة المنتهية في 30 يونيو 2022  
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم												
مجموع حقوق الملكية	الحصص غير المسيطرة	المجموع الجزئي	أرباح مرحلة (خسائر متراكمة)	تعديلات ترجمة عملات أجنبية	التغيرات التراكمية في القيمة العادلة	الأخرى وبنود حقوق ملكية أخرى للشركات الزميلة	فائض إعادة تقييم	احتياطي اختياري	احتياطي إجباري	أسهم خزانة	رأس المال	
75,440,279	(306,575)	75,746,854	20,119,537	(2,442,494)	(2,502,540)	(24,723,571)	53,958,720	2,494,667	2,494,667	(2,593,571)	28,941,439	الرصيد كما في 1 يناير 2022
2,308,873	95,777	2,213,096	2,213,096	-	-	-	-	-	-	-	-	ربح الفترة (الخسارة الشاملة الاخرى) الدخل الشامل الأخر للفترة
(29,301,913)	-	(29,301,913)	-	643,921	-	(29,945,834)	-	-	-	-	-	مجموع الدخل الشامل للفترة
(26,993,040)	95,777	(27,088,817)	2,213,096	643,921	-	(29,945,834)	-	-	-	-	-	أثر التغير في حقوق ملكية شركات زميلة (إيضاح 5)
(171,002)	-	(171,002)	-	-	-	(171,002)	-	-	-	-	-	المحول من فائض إعادة التقييم إلى الأرباح المرحلة
-	-	-	360,827	-	-	-	(360,827)	-	-	-	-	الرصيد كما في 30 يونيو 2022
<b>48,276,237</b>	<b>(210,798)</b>	<b>48,487,035</b>	<b>22,693,460</b>	<b>(1,798,573)</b>	<b>(2,502,540)</b>	<b>(54,840,407)</b>	<b>53,597,893</b>	<b>2,494,667</b>	<b>2,494,667</b>	<b>(2,593,571)</b>	<b>28,941,439</b>	
44,839,581	(29,160)	44,868,741	(12,032,224)	(1,993,803)	(400,199)	(18,574,374)	51,521,473	-	-	(2,593,571)	28,941,439	الرصيد كما في 1 يناير 2021
3,935,613	43,051	3,892,562	3,892,562	-	-	-	-	-	-	-	-	ربح الفترة (الخسارة الشاملة الأخرى للفترة)
(982,884)	-	(982,884)	-	(445,450)	-	(537,434)	-	-	-	-	-	مجموع الدخل الشامل للفترة
2,952,729	43,051	2,909,678	3,892,562	(445,450)	-	(537,434)	-	-	-	-	-	أثر التغير في حقوق ملكية شركات زميلة (إيضاح 5)
(1,146,859)	-	(1,146,859)	-	-	-	(1,146,859)	-	-	-	-	-	المحول من فائض إعادة التقييم إلى الخسائر المتراكمة
-	-	-	120,185	-	-	-	(120,185)	-	-	-	-	الرصيد كما في 30 يونيو 2021
<b>46,645,451</b>	<b>13,891</b>	<b>46,631,560</b>	<b>(8,019,477)</b>	<b>(2,439,253)</b>	<b>(400,199)</b>	<b>(20,258,667)</b>	<b>51,401,288</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(2,593,571)</b>	<b>28,941,439</b>	

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (16) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المجمع المكثف.

شركة مركز سلطان للمواد الغذائية - ش.م.ك. (عامة) وشركاتها التابعة  
بيان التدفقات النقدية المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)  
للفترة المنتهية في 30 يونيو 2022  
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاحات	
2021	2022		
			<b>التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية:</b>
3,981,461	<b>2,612,665</b>		ربح الفترة من العمليات المستمرة
(45,848)	<b>(303,792)</b>		خسارة الفترة من العمليات غير المستمرة
<u>3,935,613</u>	<u><b>2,308,873</b></u>		ربح الفترة
			تسويات:
3,592,033	<b>3,175,973</b>		إستهلاك وإطفاء
400,000	-		خسائر إنخفاض في قيمة شهرة
248,966	-		خسارة بيع شركة تابعة
-	<b>303,792</b>	4 - ب	خسارة متعلقة بموجودات محتفظ بها لغرض البيع
(474,500)	<b>(425,000)</b>		مخصصات لم يعد لها ضرورة
(2,252,660)	<b>(1,340,916)</b>	5	حصة المجموعة من نتائج أعمال شركات زميلة
(2,658)	<b>(35,188)</b>		أرباح بيع ممتلكات وعقارات ومعدات
-	<b>25,000</b>		خسارة بيع عقار استثماري
3,510,115	<b>3,139,448</b>		مصاريف تمويلية
483,278	<b>359,604</b>		مخصص مكافأة نهاية الخدمة
<u>9,440,187</u>	<u><b>7,511,586</b></u>		
			التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية:
(255,578)	<b>(108,794)</b>		مديون وأرصدة مدينة أخرى
(1,313,458)	<b>476,789</b>		مخزون
(3,136,951)	<b>(808,113)</b>		دائون وأرصدة دائنة أخرى
4,734,200	<b>7,071,468</b>		التدفقات النقدية الناتجة من العمليات
(347,724)	<b>(418,486)</b>		مكافأة نهاية الخدمة المدفوعة
<u>4,386,476</u>	<u><b>6,652,982</b></u>		<b>صافي التدفقات النقدية الناتجة من الأنشطة التشغيلية</b>
			<b>التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية:</b>
(1,264,648)	<b>(1,701,004)</b>		المدفوع لشراء ممتلكات وعقارات ومعدات
2,201	<b>435,188</b>		المحصل من بيع ممتلكات وعقارات ومعدات
-	<b>100,000</b>		المحصل من بيع عقار استثماري
(400,000)	-		المدفوع لإضافات على عقارات استثمارية
(144,102)	-		نقد متعلق بشركة تابعة مبيعة
-	<b>(35,467)</b>	4 - ب	نقد متعلق بموجودات محتفظ بها لغرض البيع
<u>(1,806,549)</u>	<u><b>(1,201,283)</b></u>		<b>صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة الاستثمارية</b>
			<b>التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية:</b>
108,492	<b>(140,809)</b>		صافي الحركة على تسهيلات بنكية
(227,218)	<b>1,108,000</b>		صافي الحركة على دائن مرابحة
(2,426,462)	<b>(2,170,291)</b>	8 - ب	المدفوع للالتزامات عقود إيجار
(2,802,254)	<b>(2,427,018)</b>		مصاريف تمويلية مدفوعة
<u>(5,347,442)</u>	<u><b>(3,630,118)</b></u>		<b>صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة التمويلية</b>
			تعديلات ترجمة عملات اجنبية
(233,154)	<b>(92,190)</b>		
(3,000,669)	<b>1,729,391</b>		صافي الزيادة (النقص) في نقد ونقد معادل
7,245,389	<b>4,220,035</b>		نقد ونقد معادل في بداية الفترة
<u>4,244,720</u>	<u><b>5,949,426</b></u>		نقد ونقد معادل في نهاية الفترة

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (16) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.